
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

180,709,136,063 180,709,136,063Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

133,904,752,598 133,904,752,598Aportaciones

-9,428,600,116 -9,428,600,116Donaciones de Capital

56,232,983,581 56,232,983,581Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-38,908,859,292 -11,125,583,424 -50,034,442,716Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-11,125,583,424 -11,125,583,424Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-65,924,543,268 -65,924,543,268Resultados de Ejercicios Anteriores

14,302,072,023 14,302,072,023Revalúos

6,764,208,338 6,764,208,338Reservas

5,949,403,615 5,949,403,615Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-12,463,394,073 -12,463,394,073Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

-516,387,442 -516,387,442Resultado por Posición Monetaria

-11,947,006,631 -11,947,006,631Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

180,709,136,063 -38,908,859,292 -11,125,583,424 -12,463,394,073 118,211,299,274Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

39,474,598,618 39,474,598,618Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

37,853,486,752 37,853,486,752Aportaciones

1,483,742,826 1,483,742,826Donaciones de Capital

137,369,040 137,369,040Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-17,415,289,769 15,346,703,896 -2,068,585,873Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

3,674,591,130 3,674,591,130Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-17,415,289,769 11,125,583,424 -6,289,706,345Resultados de Ejercicios Anteriores

2,245,323,278 2,245,323,278Revalúos

84,402,734 84,402,734Reservas

-1,783,196,670 -1,783,196,670Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-22,541,350 -22,541,350Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

-19,172,950 -19,172,950Resultado por Posición Monetaria

-3,368,400 -3,368,400Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

220,183,734,681 -56,324,149,061 4,221,120,472 -12,485,935,423 155,594,770,669Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021
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